МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ КОРЖЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

№ 45                                                                                                  от 16.01.2023 г.

«О создании Центра «Точка Роста»»

  С целью развития у обучающихся естественно-научной,

математической, информационной грамотности, формирования критического

и креативного мышления, совершенствования навыков естественно-научной

и технологической направленностей

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В рамках федерального проекта «Современная школа» национального

проекта «Образование»  в  сентябре 2023 года создать   Центр образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» на

базе МКОУ Коржевская СШ».

2. Зам.директора по УВР  Маськовой О.А.:

2.1. Реализовать план мероприятий «Дорожная карта» по созданию и

функционированию в МКОУ Коржевская СШ  Центра образования

естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста»

2.2.  Разработать и утвердить локальные акты, регламентирующие работу

Центра образования естественно научной направленности «Точка роста» на

базе МКОУ Коржевская СШ.

2.3. Организовать участие в обучении и повышении квалификации

педагогических работников, реализующих образовательные программы на

базе Центра «Точка роста»

2.4.Осуществлять образовательную деятельность с сентября 2023 года на

базе Центра «Точка роста» по предметной области «Естественнонаучные

предметы», при реализации курсов внеурочной деятельности и

дополнительных общеразвивающих программ естественно — научной

направленности.

2.5. Проводить фотомониторинг по приведению площадки Центра «Точка

роста» в МКОУ Коржевская СШ  в соответствии с методическими

рекомендациями .

Директор школы:                                                                             Н.В.Одинокова

С приказом ознакомлена:                                                               О.А.Маськова

		2023-01-17T08:49:00+0400
	Одинокова Надежа Валентиновна
	Я являюсь автором этого документа